

FOUNDED 1993

Svoboda (ISSN 0274-6964) is published daily except Sundays, Mondays and holidays by the Ukrainian National Association, Inc. at 30 Montgomery Street, Jersey City, NJ 07302.

Svoboda: (201) 434-0237; Fax: (201) 451-5486, UNA: (201) 451-2200

Soyuzvika UNA Estate: 216 Fordmore Rd., Kenilworth, NJ 12446
 (914) 626-5641, Fax (914) 626-4638, e-mail: fqsst@aol.com

Передплата на рік \$100.00, на півроку \$60.00. Для членів УНСО — \$75.00 річно, на півроку \$40. За кожну зміну адреси \$10.00.

Чекі i "money orders" виставляти на "Svoboda".

Головний редактор: Зенон Сникіс

Second Class Postage paid at Jersey City, NJ

Партнерство має будуватися на довірі

На початку квітня в Москві відбулася чергова зустріч керівників держав СНД. Президент України Леонід Кучма провів низку зустрічей з керівниками держав СНД і, звичайно, з президентом Росії Борисом Єльцином. Після зустрічі обидва заявили про повне взаєморозуміння і впевненість, що договір між обома країнами таки буде підписано. Як відомо, українсько-російський широкомасштабний договір про дружбу і співробітництво має бути підписаний ще в жовтні 1994 року, але далі слів та обіцянок справа не зрушилася.

Україна і Росія бачать одна в одній "основного стратегічного партнера", але це бачення у них різне: українська сторона хоче рівноправного партнерства, а російські політики, в переважній більшості, не визнають і не хочуть визнавати незалежності української держави. З боку Росії знаходяться різні зачіпки для відкладення підписання договору, а тим часом російська розвідка, за допомогою своїх, ще советських, резидентів у владних структурах України, руйнує українську економіку, блокуючи політичні та економічні реформи на всіх рівнях і водночас розбазарюючи майно українських підприємств. Вороги української державності, доводячи людей до збожжіння, штовхають їх до бунту та усунення державних керівників. Москва ж на їхні місця має багато кандидатів.

Російський парламент підписання українсько-російського договору ставить у залежність від того, віддасть чи не віддасть Україна Севастополь Росії. Мова йде вже не про винайм, а про повернення Севастополю. При цьому російські політики не приховують, що мають на меті знову заволодіти Кримом і всією Україною. Неважко передбачити, що, заволодівши Севастополем, Росія введе туди силу-силенну своїх військ і почне "визволяти" Україну від українців, як чинила уже не раз.

Економічно Україна і Росія залежні одна від одної майже однаково, тобто 50 на 50, отож доводилося вигідний для обох сторін. Проте Росія звикла все відбирати в Україні безплатно, отже "партнерство" вона бачить тільки таким, яке вигідне їй.

Безсумнівно, коли Президент України говорить про компроміс, тобто, про винайм російською флотом морських баз у Севастополі в обмін на російські нафту і газ, він цілком вірний у добрі наміри Кремля та в їхнє бажання побудувати демократичну державу, яка хоче співпрацювати з сусідніми державами на рівноправній основі. Для цивілізованих демократичних держав тимчасовою винаймом територій — явище нормальне. Тільки, як виявилось, не для Росії.

За останні два роки російські політики надто часто і відверто демонстрували свої агресивні наміри та штучно створювали "випадкові" ситуації з метою образити Президента і народ України. Московські імперіалісти все частіше заявляють, що Росія піде на будь-яку акцію, аби лише дестабілізувати ситуацію в Україні, застосує будь-які заходи, щоб не допустити вступу України в НАТО. А в березні над територію Криму без попередження, кілька разів несподівано з'явилися російські військові розвідувальні літаки, що створили загрозу для літаків української цивільної авіації.

Отже важко припустити, що український Президент і далі вірить, ніби отримавши Севастополь, у винайм чи назавжди, Росія дотримується угоди і в Україні настане спокій та зникне енергетична проблема. Така надія були б марними. Перекинула Росія газ і перекинуватиме, відключала електромережу і відключатиме, зазіхала на Україну і зазіхатиме. Іншакова Росія бути не вміє і не хоче. Недаремно ж вислів "Умом Росію не поняти" став таким популярним у всьому світі. Зрозуміти російське бачення партнерства також важко. Адже партнери мають довіряти один одному.

...Автори книжок і видавництва, які бажають, щоб про їхні книжки видання були в щоденнику поміщені біографічні нотатки, вістки й огляди, повинні прислати до редакції "Свободи" разом з двома примірниками даного твору також і адресу, де таку публікацію можна набити, та її шну.

Олег М. Волянський

СЕЛО ЗМАГАЄТЬСЯ ЗА СВОЄ ВІДРОДЖЕННЯ

Советський режим, знищивши найкращий елемент українського селянства, загнав народ у невільницькі колгоспи, здеградувавши затурканих селян до громадян третього ступеня.

Після розпаду Советського Союзу партійні начальники, у великій мірі, залишилися на своїх постах і, хоч вони тепер поворіть про "приватизацію" та про ринкову економіку, по суті вони продовжують політику рабства, блокуючи приватну ініціативу. Перетворили колгоспи у Колективні Сільсько-господарські Підприємства (КСП), що їх народ розшифровує: "Кожний свій потяг". ці колективи "партюкрати" продовжують експлуатувати, рабів греческоїв". Все ж таки, у сучасній Україні, починаючи проявляти намагання селян привернути свій колишній стан незалежного, гідного господаря на своїй землі.

Відомий щоденник "Вечірній Київ" помістив репортажі про таке намагання відгородити капіталістичну господарку в селі Лісовичі, Тарашанського району, у числах з 5-го по 22-го і 26-го лютого 1997 року. Автор репортажів Євген Гайдаров, описує успіхи та труднощі ініціатора такого відродження

Віктора Марушак у статтях під заголовком: "Лісовичі будують нормальний капіталізм", "Факт існування КСП 'Лісовичі' збуджує комуноспільнічтвю номенклатуру до чергової боротьби проти власного народу" і "На прикладі 'Лісовичів' можемо підняти, а можемо опустити розвалити село".

Віктор Марушак, ще молодий голова КСП в Лісовичах, почав шукати дорогу допомоги людям, як каже автор, "піднести" за колін і переробити цей клатий комуністичний стереотип та психологічний бар'єр". На зборах КСП він запропонував, згідно з указом Президента України, щоб кожен підлядав своє власною часткою землі і за собом виробництва. Його пропозиція викликала правдивий шок. У колгоспах люди привикли до того, що за них думали, "вони" — партюкрати, а їм треба було самому думати і рішати. Побачивши, що люди бояться зробити таке далекодідне рішення, Марушак взяв свій "пай", тобто 2,8 гектарів землі, і переконав 20 інших членів КСП віддати свої частки і перейти йому у винайм. Під пошук у КСП "Лісовичі" працює 250 осіб, а підприємство поширило свою діяльність на різні

ділянки. Млин дає денно до 10 тонн доброзичливої мукі, ковбасний цех продукує 30 родів смачних ковбас, є рибний цех, пекарня, плянується продукція меду в лубяках, а взуттєвий цех виготовляє на місяць 1,000 пар добрих черевиків різного сорту. Плянується перетворити село на містечко із крамницями, рестораном, майстернями, і вже розпочато будову нової церкви.

Завдався б, що у Лісовичах відбувається успішний процес "ринкової економіки" та демократизації і що такі проекти можуть сподіватися підтримки урядових кіл. На жаль, так воно не є. Раніше в Лісовичах були два колгоспи, відтак два КСП, а тепер є один КСП, а друге — це приватне підприємство, котрі сидить "білмном на оці різних соціо-комуно-приспосованців". Вони почуватися загрозливими, побоюються, що як так далі піде, то їм не буде ким командувати і ніхто не буде привинуватися перед ними "мильними бульбками великої лєнінської брехні".

Почалася цілеспрямована комуністична праця для компромітизації і усунення цього першого мейнклітурного паростка справжньої волі і справжнього підприємства".

Вони, партюкрати, зрозуміли, що з поширенням досвіду КСП "Лісовичі" приїде кінець їхній владі, котра, як каже автор, "тримала село в убожості, а людей в дурості". Почався тиск і шикання. Марушак почав викликати до районних урядів, переконати діяльність підприємства, висунути різні вирюги фінансового і юридичного характеру. Вкінці районна влада повила Марушак, що вона не визнає розпорядження Президента України про "розпакування" і реструктуризацію сільського господарства, бо цього указу не затвердила Верховна Рада України. Власти почали вимагати від Марушак розрахуватися за борги колишнього колгоспу, і так Марушак опинився "поміж молотом і ковалом".

Редакція "Вечірнього Києва" у своєму зверненні зобов'язується надати слідкувати за подіями в Лісовичах, ко зможе допомогти підприємству і пропонує створення фонду підтримки Лісовичів. Редакція закликає колег журналістів включитися у це змагання словами: "Підтримаймо цей перший крок у завтра, не даймо партюменклятурі залуштити право селянина на вільну працю на власній землі".

людина може допомогти, одержує відповідь: "Допоможіть успішною Непальов, бо він більше потребує, ніж ми". До речі, Непаль має велику популярність серед альянсів, бо тут є як всім і де саме найближчий краєчок швейцарії, включно з горою Еверест висотою 29,028 футів. На жаль, Непаль став країною знищеною доквілка, звідти населення вітасє у сусідній Індії і Бутан. Це стало причиною постійних непорозумінь між країнами.

До певної міри Бутан має успіх у здержанні туристичної навали. Він обсервує сусідній Непаль, не дуже захоплюється, коли країна вітасє туристів, а це більше їхні гроші. Мільйон річно відвідує чергм Непальню туристів, між якими, на жаль, є такі, що приносять зі собою недугу, злочинність і "форму культуного безладдя". Бутан минулого року дозволив прибути тільки 5,000 туристів і визначив мінімальну суму грошей, яку вони мусять кожного дня витратити. Бутан є проти будови великих готелів, бо вони силою обставин збільшували число туристів.

(Закінчення на стор. 7)

Софіяка Рожанець

"Лісова пісня" — вічно жива!

Софіяка Рожанець живе в Торонто, Канада, їй 16 років і вона минуло року закінчила Курси Українознавства Севастіо Миколайівської Школи. Крім того, вона також є однією з країнських учениць у щоденній канадській школі, де за свої есеї та вірші отримала багато перших нагород, а у провідній міжнародній конкурсі здобула третє місце. Софіяка, як бачимо, залюбки пише обидва мовами, англійською і українською. Вона читає українську пресу, зокрема щоденник "Свободу", яку уважає найкращою українською газетою. — Ред.

"Лісова пісня" Лесі Українки — це один з найкращих творів, які я читала. Це твір, який мене так причував, що я не могла від нього відірватися. А читаючи його, я відчувала якусь незрозумілу тоді для мене близькість, якусь спорідненість. Це вияснилося мені щойно тоді, коли мені привинували дивний сон.

Сниться мені, що я знову йду до суботньої школи, тільки вже не вчїтася, а по відповідаю до якогось важкого питання. Та коли я переступила шкільний поріг, я знайшла себе не в школі, а в тому чарівному лісі з "Лісової пісні". Я була оточена деревами і кущами, однак я все ж таки ще більше почула, що я в своїй суботній школі.

Я стала пильно приглядатися до того оточення і поміту мені все почало визнаватися. Бо в тому ж чарівному лісі я почала зустрічатися з моїми учителями, товаришами та батьків з суботньої школи. В тих старих негнучих дубах я пізнала тих вчителів, які вважали своїм святом обов'язком передати нам нашу спадщину і виплекати в нас щирі любов до неї. Вони старалися якнайбільше навчити і не гнуслися під жодним тиском чи благами. В кущах каліни я пізнала тих зарозумілих і себе певних учителів, які приходили на лекції неперитовані і не дбали чи ми щось навчимося. А колочний терен — це були ті вчителі, які все мусили кожен вкочити, все мусили мати якусь жертову.

Збоку стояли тремтучі осики. В них я пізнала всіх тих учнів суботньої школи, котрі все спостерігали, все добре бачили і розуміли, але боялися щось сказати... і мовчали. Це мене так більше вразило, що я вже не хотіла тут довше затримуватися і побігла далі в тісто втоптаного лісового догору.

По дорозі, на високому верхов'ї, я зустріла Мавок. В них я пізнала тих ласкавих, справедливих і шляхетних учителів, які вчили нас не тільки своїми лекціями, але також і своїм прикладом.

А долиною, дрібними стежками, ходили Лукаші. Це були ті вчителі, що на своїх сопілках виграли чудові мелодії: про науку, про обов'язковість, про справедливність, консеквентність та про всі інші чесноти. Але так як Лукаші, так і вони зрадили всі ті висші ідеали. Я бачила їх пізніше. Вони вважали, що по темному лісі ходили. Іх совість мучила.

Бо так, як я зустрічала всі дівові особи "Лісової пісні" в суботній школі, так я буду зустрічатися і в дальшому моєму житті. Мінатися будуть лише особи.

Щоправда, кожноразно при її виступах заповідані гадують, що вона походить з України, і це все. Тим часом сні контракти поступово збагачували Оksану, поводи але певно мали іншій вплив на її поведінку і навіть ставлення до тренінгів. Такий стан почав відбиватися на її виступах, в яких Оksана зазнавала все нові контузії і, як правило, програвала проти значно слабших від неї фігурісток.

Закінчення будв.

Юрій Р. Рибак

КРАЇНА ГРИМУЧОГО ДРАКОНА

Мова тут про азійську країну високих гір і глибоких долин, країну з великими різницями клімату. На південних схилах гір ростуть густі ліси, наскрізь промочені дощами. У підніжжя гір буває пекуча гаряча, а на вершинах зима — у високих Гімалах. Тільки у середніх частинах гір панує помірний клімат. Сильні громи, шквали, що відбивають луною від стрімких верхів, дали користувачу Бутан назву "Країни гримучого дракона". Дракон — казковий змії — став символом. У центрі прямокутного прапора, який діагонально ділять жовтий і помаранчевий кольори, домінує білий дракон, у кожній лаві він тримає самостій.

Бутан — це спадкове королівство, якого територія і населення можна б порівняти з американськими штатами Нью Гемпшир і Вермонт. Тепер там при владі наймолодший у світі монарх, 41-літній король Джігме Сінгє Вангчук. Він старіється ізольоване, з 12-столичного будищу коульторного королівства ввєсти у модерний світ, при чому бажє зберігати стародавнє екологічне доквілка і глибоку культуру спадщини.

Омельян Твардовський

Тріумф і трагедія Оксани Баюл

П

Майже два тижні пізніше до Управл УСАПА настів лист-подяка, що була написана 12-го травня 1993 року в часі тури з міста Сінсінаті, Огайо, в якому були такі слова: "Від широкого серця дякуємо за те тепло і сердечність, з якими ви зустрічали нас в Америці. Нам дуже приємно зустрічати наших земляків тут, на далекій землі, і бачити радість в їх очах при зустрічах з нами. Дуже дякуємо за ваші подарунки! Хотімо має усіх заповнити, що і ми будемо старатися це не раз радувати своїх земляків гарними виступами і докладом всіх сил, щоб і на Олімпіаді в Ліллегаммері наші прапор піднявся якомога вище і тим самим прославити нашу Україну". Підписали листа Віктор Петренко, Оксана Баюл і Галина Змієвська.

Слідуюча Олімпіада в Ліллегаммері, в якій вперше в історії взяла самостійну участь збірна України, в тому числі й Оксана Баюл. Її чудові осягні, були в деякій мірі додатково захоплені Проводом УСАПА прийти з підтримкою збірній України, для якої як спортова установа організувала і оплатила квитки літу Київ-Оель-Київ, частину добоових вилат, закуп радевої апаратури та спортармат на виготовленні фільмової стрічки з його першою виступом збірки України. Було дуже приємно сприймати вістку з виступу українських олімпійців і особливо черговий осяг Оксани Баюл, що в драматичних обставинах, будучи контужена, здобула золоту медаль.

Далшшї осягні Оксани простетили їй шлях до Білого Дому у Вашингтоні, куди вона завітала з Президентом України, яких відав Президент Билл Клінтон. Врешті про Оксану випрокували фільми, про її злет від бідої сироти до вершин чемпіонки світу й Олімпійки.



Під час відкриття новообудованої арени в Сімсібрі, Конн. (справа): О. Баюл, В. І. Н. Петренко і Г. Змієвська.

З часом виникла ідея для побудови в Коннектикуті льодової арени під умовою, що в ній буде тренуватися команда України на виступленні раніше зупередження тренери Змієвської щодо тренування в ЗСА, вона погодилася і, як виглядає, не має пильно повернутися в Україну, де, як, говорила, має ряд молодих учнів до підготовки для майбутньої репрезентації України.

Остаточний проєкт будови льодової арени був швидко затверджений і він став пристаном для Оксани, Змієвської і теж Петренка. Оксана в свою чергу повинна стала професійною фігурісткою і вже перестала репрезентувати Україну, як в чемпіонатах світу, так і Олімпіадах.

Слава Візантії

До 6-го липня

Мозаїка диякона
Стефана, безцінний
фрагмент однієї з

найбільш шедро оздоблених
церков Києва, — це лише один
з понад 350 рідко бачених
скарбів світу, виставлених тепер
в Метрополітальному музеї.
На виставці безпрецедентного
маштабу і вражаючої краси
велично проілюстрована багата
спадщина золотого віку Візантії,
а також культурних традицій,
які вона поділяла з Київською
Руссю. Від священних ікон,
прикрашених золотом, до
оздоблених малюнками
рукописів давноминулий вік
благочестя і розкоші знову
приходить в життя.



Мозаїка диякона Стефана (деталь) зі собору Михайлівського золотоверхого монастиря в Києві, Київська Русь, 1108-13 рр.,
Національний архітектурний заповідник „Київська Свята Софія”, Київ, Україна. Світлий Брус Байт.



THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART

Відчинено вечорами в п'ятницю і суботу до 9-ої години. На перехресті П'ятої авеню і 82-ої вулиці, Нью-Йорк.

Виставку уможливила ALPHA BANKING GROUP.

Спонсорство забезпечив CITIBANK.

Підтримку надав PAPASTRATOS S.A.

Додаткову допомогу подали the National Endowment for the Humanities,

the FOUNDATION FOR HELLENIC CULTURE, MARINOPOULOS GROUP, HALYVOURGIKI INC.,

Constantine Angelopoulos and Mrs. Yeli Papaannopoulou, та анонімі жертвodawці

ЗВІДОМЛЕННЯ РЕКОРДОВОГО ВІДДІЛУ УНСОЮЗУ

за місяць грудень 1996-го року

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДІ:

НОВІ ЧЛЕНИ:

Відд.:

- 16 Лучків Олександра
28 Пужик Андрій, Іван, Михайло
39 Винарчук Юрій
42 Ільницький Марко, Тетяна
83 Возбікян Христина; Мишишин Адам
155 Стойка Марія
162 Бута Брадлі; Захарчук Лука
222 Сидір Емма
230 Нагіл Олексія
238 Вейнгартнер Лайм Давид
240 Кіларський Гордон
264 Федішин Стефан
269 Радченко Галина
287 Кікта Назарій; Лаврук Павло
293 Мельник Христина
379 Лушак Сейн М.
388 Сперхак Роман
402 Трутняк Маркіян, Руслан, Христина
434 Левницька Олександра; Плавнюк Маркіян; Смолинський Ангеліна
496 Попружний Марія

ЧЛЕНИ, ПРИЙНЯТІ НАНОВО:

Відд.:

- 22 Дусанський Василь
32 Бун Джермо
56 Вікіль Джалі
88 Костевський Ніна (Лаврія)
125 Шепіт Георгіана
220 Левус Володимир
233 Шевчук Стефан
277 Корво Лариса
293 Ріян Мішель
305 Карін Річард
362 Остапчик Марія
407 Орас Михайло, Таня
422 Люба Петер
424 Стороженко Люба

ЧЛЕНИ, ПРИЙНЯТІ З ПЕРЕХІДНИМИ ЛИСТАМИ:

Відд.:

- 55 Бласвас Христофор; Гарріс Джаксон
114 Маскевич Ерік, Марісса; Мішенко Катерина; Шиманський Орест; Яresco Іван
130 Баранкевич Наталка, Стефан; Брубель Іван; Деберій Лариса, Таня; Гаžo Романа; Гивель Петро, Степан; Кокольський Давид, Григорій, Памелія; Костів Вінсет; Крігер Кеннет, Томас; Лич Христина, Мішель; Мельник Андрій, Маркіян; Яльницький Дарія, Марія
131 Головка Андрій; Стрільчук Андрій
155 Десятник Іван; Гермуша Леа, Синтія, Тара; Мазепа Михайло, Олександр; Пришка Голій; Дженіфер, Михайло, Скотт, Христофор
161 Вільсон Кімберлі, Марія
165 Грешак Андрія, Ашлі; Гавриляк Бріан, Кім
171 Вірджінія Дженіфер, Матев; Ганзлик Андрій, Захарій; Майстренко Софія; Офсонка Андрій, Матев; Сутія Ерік, Ніколя; Фінкбейкер Келі; Яворський Андрій
234 Адельман Христина; Бодневський Олександр
238 Василік Джемі; Дран Тара
253 Вітковський Меланія; Дозорський Елісавета; Зелінський Матев, Михайло; Кумінгс Бріан, Марко мол.; Ребека
267 Кобланський А. 2
282 Адамчик Василь; Бобак Микола, Річард; Волкелл Доран, Михайлина, Натан; Волі Елісавета; Дяків Міранда; Карпінчик Наталка, Тетяна; Кеслер Христофор; Кніш Дарія; Маско Марія; Модреский Михайло; Нербецький Мавра; О'Малія Аймі 2, Синтія; Рой Сильвія; Сороский Анна; Стефаняк Ольга; Цеколі Джеймс 2; Фішер Габрієля
414 Анузійя Андрій, Патриція; Духовський Михайло; Зав'яз Роман; Лабунька Андрій, Маті; Мартін Петро; Тібодуї Адріан, Дам'ян
452 Аласка Рослін; Віхман Лавра; Марко, Михайло, Річард; Прошак Анна, Петро, Петрус; Романчик Катя; Турчиновський Ерік

ЧЛЕНИ, ЯКІ ЗМІНИЛИ КЛІЯСИ АБО СУМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ:

Відд.:

- 43 Хвезик Христина
161 Кендіос Синтія; Скотт Курт-н
170 Жарський Михайло
204 Сміт Павло

ЧЛЕНИ СУСПЕНДОВАНІ:

Відд.:

- 42 Зіелонка Петро
83 Моквоел Юрій
113 Сміт Тимотій
325 Рогбек Павло
434 Гладилович Лариса

ЧЛЕНИ, ЯКІ ПЕРЕЙШЛИ З ПЕРЕХІДНИМИ ЛИСТАМИ:

Відд.:

- 3 Вірджініс Дженіфер, Матев; Ганзлик Андрій, Захарій; Майстренко Софія; Офсонка Андрій, Матев; Сутія Ерік, Ніколя; Фінкбейкер Келі; Яворський Андрій
24 Вільсон Кімберлі, Марія
29 Адамчик Василь; Бобак Микола, Річард; Волкелл Доран, Михайлина, Натан; Волі Елісавета; Дяків Міранда; Карпінчик Наталка, Тетяна; Кеслер Христофор; Кніш Дарія; Маско Марія; Модреский Михайло; Нербецький Мавра; О'Малія Аймі 2, Синтія; Рой Сильвія; Сороский Анна; Стефаняк Ольга; Цеколі Джеймс 2; Фішер Габрієля

НОВІ ЧЛЕНИ, Ю. Л. "

Відд.:

- 76 Сівко Джерей
234 Бакун Сва, Річард
266 Терлецький Діана
399 Дурбак Марія

ЧЛЕНИ, ПРИЙНЯТІ НАНОВО:

Відд.:

- 58 Мікал Анна
81 Войтович Михайло
113 Бале Яроме
127 Шлір Роман
131 Шербак Катерина
146 Журківська Одарка
163 Лежак Стефанія
164 Янковський Йосиф
171 Курта Женеєвіа
204 Грон Стефанія 2
233 Шевчук М.
285 Тютонік Василь
292 Романів Роза
327 Якубовська Марія
379 Стасула Зеновія
399 Білінський Уляна; Коханюк Лідія, Юрій; Музика Василь
423 Крешілова Йосиф
445 Яценків Борис, Олександр
458 Бачевич Василь

ЧЛЕНИ, ПРИЙНЯТІ З ПЕРЕХІДНИМИ ЛИСТАМИ:

Відд.:

- 15 Лойн Данієля, Дарія, Марія, Назар, Роман
55 Бласвас Діана, Норма; Будко Василь; Войтович Софія; Дуліл Донна; Ганкевич Софрон; Зозуляк Сва 2, Петро; Ласюк Роза; Малик Григорій; Монастирський Михайло; Панович Катерина; Тербух Ярослав
114 Врубльський Інна (три) 3, Петро (три) 3; Гавриленко Іван; Козура Марія; Кокно Раїса; Ляхів Арх; Ляхов Амелія; Газіяр Євстахій, Людмила 2; Максиміш Олег; Машкевич Олег; Мішенко Валентина, Микола; Момотюк Інна; Мороко Артур; Панчук Андрія, МIRON, Орест; Партикевич Андрій, В'ячеслав, Григорій, Михайло; Паславський Юрій; Петроз Анна; Самотюк Лена 2; Семенов Валій; Стасюла Лідія, Ярослав; Сушенко Марія; Тимошорак Тамара; Урденко Надія, Сергій; Філонович Лідія; Фінк Василь, Меланія; Циганюк Павло; Чопівський Лідія; Шевчук Марія; Яresco Іван, Марія, Наталка
123 Андреев Стефанія 2; Бутнін Володимир; Демкович Катерина; Гордеский Еміль; Говка Марія; Лавра Анна; Зуріна Варвара, Нідог Мартин; Пенсін Йосиф; Пронко Гелена; Ріхвольський Володимир; Сантолі Василь; Сташчін Параня, Микола; Стець Михайло; Тарас Михайло; Тутка Елеонор; Фалат Анна; Фолій Анна

ЧЛЕНИ, ЯКІ ВІДІЙШЛИ З ВИПЛАТАМИ ПОВНИХ СУМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Відд.:

- 8 Піетро Володимир
19 Галькович Петро
26 Шміл Джедрій
47 Клаус Давид
59 Демків — Орман Наталка
114 Пелак Михайло
158 Лев Майя, Рута
164 Микхін Михайло, Мішель
170 Благітка Гея
204 Добрянський Данило; Клім Анна, Петро
216 Кілатрик Р.
236 Пойл Сейн
238 Кондратюк Рената
267 Кобланський Анна
293 Товнер Гейтер
304 Праттер Ліндсей
352 Мінчак Михайло
361 Крупка Зорина, Софія
399 Мартинювич Григорій
401 Білая Тетяна
422 Сиган Павла, Тамара
427 Бобі Маріана
430 Івашків Тетяна
432 Маснін Наталка 2
459 Вовк Євген
479 Головач Олександра

ЧЛЕНИ, ЯКІ ВИПЛАТИЛИ ВПОВНІ ВКЛАДКИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ:

Відд.:

- 63 Мешлін Сара
78 Петрушко Микола
88 Денісенко Адріана, Марія; Нолан Доріан, Мішель
200 Безлер Марія
221 Карачевська Анна
230 Сценна Христофор
238 Сталовір Валентин
240 Мудрий Галина
267 Кобланський Анна
288 Ріттер Олексій
291 Гретгаус Дамон
385 Івашкевич Марко
409 Ванецкий Лорі
422 Крижанівський Маркіян
427 Локс Христина
452 Гартон Сара
496 Австін Іван, Патриція

ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОСЛИХ:

НОВІ ЧЛЕНИ:

- 59 Максиміок Петро
63 Турко Михайло
70 Дерзко Софія; Ролон Авіль-ла
82 Ліс Леа, 2
83 Міллер Михайло; Сюкало Зорі-я
86 Серагн Тетяна
113 Колі Катерина; Кнул Річард
139 Пінтель Марія
146 Боднар Василь
170 Гречинський Василь
174 Вроблевський Андрія, Петро; Гнаткевич Андрій
245 Бадацький Віктор
266 Терлецький Карен, Стефан
287 Кікта Ольга
293 Каній Соня; Кунінггем Ерін; Скубік Гаріет; Стенік Деніс, Селені; Фелок Станіслав
337 Сметанюк Ірина, Тарас, Ярослав
358 Зінченко Ольга
388 Андрушка Міра
412 Чоревський Любомира
430 Мідзак Ольга
496 Кошоба Гелена; Попружний Галина, Людмила, Наталка, Микола; Прокопчук Ярослава

НОВІ ЧЛЕНИ, ЩО ПЕРЕЙШЛИ З МОЛОДІЩОГО ВІДДІЛУ ДО ДОРОСЛИХ: А.Р.

Відд.:

- 7 Онокоський Дона
82 Бірко Іна
165 Пелехатий Давид 2; Михайло
230 Курах Каре, Катерина
409 Бісник Маріяна

- Елісавета; Громчак Михайло; Гугес Гіллім; Гонтер Марія; Грейг Албін; Грінберг Катерина; Грозь Марко; Дяків Тереза, Юрій; Джонес Катерина; Донатій Анна; Зелінський Теофіл; Зендарський Анна; Касаба Володимир; Юлія; Кацлер Джей, Доротій; Клоал Василь ст., Василь мол.; Ковалік Михайло ст., Михайло мол.; Козмооский Марія; Консола Йосиф; Копіяк Микола; Косцельний Павло; Кржизневський Гелена; Кузаль Анета; Меліша Ольга 2; Мазула Емілія; Мартін Іван; Міхаелс Гелена; Негребецький Андрій 2, Йосиф; Роксана; О'Бріан Шері; О'Малія Мартін, Шері; О'Нелл Таня; Павловський Річард; Пеніл Катерина 2; Романушский Дебі; Скопий Анна, Іван; Стасінчук Володимир; Стопіна Марія; Томашевський Леонард; Філіпс Михайло; Шварц Юрій; Яхван Іван
414 Павлока Олександр; Барбіро Василь; Білас Маркіян; Бурбела Йосиф; Качмар Галія; Ярбус Анна; Гезей Роман; Гринчук Теодор; Гузік Іван; Гіна Ярослав; Д'Анджелія Ірина; Лабунька Олексій, Люба; Лотошський Володимир; Луконьська Христина; Мурин Марія, Михайло; Сова Богдан; Тібода Максим, Романа; Фіналович Володимир

ЧЛЕНИ, ЯКІ ЗМІНИЛИ КЛІЯСИ АБО СУМИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ:

- 134 Клофас Юрій
412 Дупко Адам
461 Ластовка Еміль

ЧЛЕНИ СУСПЕНДОВАНІ (NO RESERVE)

Відд.:

- 15 Сорока Леон 2, Роза
163 Васильовський Павло
234 Бакун Сва, Річард
402 Балаура Андрій

ЧЛЕНИ СУСПЕНДОВАНІ:

Відд.:

- 9 О'Банніон Оксана
42 Кош Христина; Ляшин Катерина, Стефан
83 Мокхел Елса, Олександр
88 Вуудс Григорій, Обровович Мілан, Шітан Кевін
103 Кармазин Роксолія
113 Сміт Брок
445 Сорока Стефан
456 Гоме Лорейн
465 Шпиг Станіслав

ЧЛЕНИ, ЯКІ ПЕРЕЙШЛИ З ПЕРЕХІДНИМИ ЛИСТАМИ:

Відд.:

- 3 Бойко Дарія; Дорота Михайло; Герула Христина; Кобзар Леа; Кононенко Наталка; Кукуруза Марія, МIRON, Петро, Христина; Лушняк Борис; Майстренко Галина; Монастирський Юлія; Палій Петро; Сірант Юлія; Смолій Донна; Сомерсет Річард, Тіна, Степас Марія; Тренза Михайло; Фінкбейнер Анна, Давид; Хомяк Руссель

ЧЛЕНИ, ЯКІ ВІДІЙШЛИ З ЗВОРОТАМИ В ГОТІВЦІ:

Відд.:

- 29 Квас Карен; О'Бріан Патрик мол.
63 Маркіліський Філіп
82 Невмерзіцький Микола
86 Шпапак Теодор
127 Шарван Лариса, Марія
130 Телешевський Петро
131 Шербак Катерина
146 Журківська Одарка
171 Курта Женеєвіа
204 Трог Стефанія 2
233 Шевчук Н.
277 Клім Ярослав
285 Тютонік Василь
286 Хомяк Павло
292 Романів Роза
347 Реній Крейг
371 Нішті Іван
377 Прокопов Теодор
379 Стасула Зеновія
399 Білінський Уляна; Коханюк Лідія, Юрій; Музика Василь
407 Лушній Ольга
416 Хомяк Ольга
423 Крешілова Йосиф
440 Логза Євген
445 Яценків Борис, Олександра
458 Бачевич Василь; Дмитришин Андрій
498 Стуррок Вілфред

ЧЛЕНИ, ЯКІ ВІДІЙШЛИ З ВИПЛАТАМИ ПОВНИХ СУМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ:

Відд.:

- 5 Байко Дарія
8 Мочун Синтія
12 Мамчур Віра
21 Наболінський Діана
25 Бафанський Володимир; Христина; Бокало Оксана; Сичик Іван; Цюлько Марта, Стефанія
42 Струх Христина
59 Пендаківський Ольга
76 Балабан Олександр; Кузішин Степан
106 Марушка Роман
130 Декало Ростислав
134 Склепкович Богдан
136 Кошко Ярослав
153 Завадович Марта; Марчук

- Василь; Войтович Софія; Дуліл Донна; Ганкевич Сафрон; Зозуляк Сва 2, Петро; Ласюк Роза; Малик Григорій; Монастирський Михайло; Панович Катерина; Тербух Ярослав
122 Василь Іван, Марія, Станлій; Гос Джаніа; Дран Марія мол. Марія ст.; МкМанн Елісавета; Попович Михайло ст. Михайло мол. 2, Павло

- 136 Бойко Михайло 2, Софія; Бойчук Софія; Голяш Роман; Колодич Анна, Філімон; Магера Ірина; Сорока Марія, Михайло

- 150 Бабіак Йосиф; Вайт Гелена; Гула Лідія; Гуска Стефанія, Христина; Доскок Іван; Костюк Марія; Некорчук Петро, Стефан; Янковський Марія

- 167 Вельган Іван; Елеконіч Юрій мол.; Люлюк Петро

- 193 Андреев Стефанія 2; Зуріна Варвара; Пенсін Йосиф; Ріхвольд Йозефіна; Сантолі Василь; Тутка Елеонор

- 212 Баранкевич Анна, МIRON; Войшк Василь, Ольга, Лариса; Гаžo Габрієля; Кріжер Флоренс; Мельник Лег; Ядильський Ірена, Михайло

- 243 Віхман Сандра; Дейчук Гелена; Гайдук Ангін 2, Марта (три) 3; Завідовський Ірина; Закопний Володимир ст., Володимир мол., Йосиф; Карлсон Катерина; Карпюк Павло; Київський Люба; Менцінський Ярослав 2, Орест 2; Прошак Петро; Ребб Марія; Салаский Іван; Солтес Павліна; Стефанський Ольга; Турчиновський Володимир; Гільдгард 2, Маріана, Теодор; Йосюкський Марія; Ярема Осип

- 257 Василеко Анна

- 280 Бутнін Володимир; Демкович Катерина; Гордеский Еміль; Лавра Анна; Зуріна Варвара; Нідог Мартин; Пронко Гелена; Рубльовський Володимир; Сташчін Параня, Микола; Стець Михайло; Тарас Михайло; Тутка Елеонор; Фалат Анна; Фолій Анна

- 301 Врубльський Інна (три) 3, Петро (три) 3; Гавриленко Іван; Козура Марія; Кокно Раїса; Ляхів Арх; Ляхов Амелія; Газіяр Євстахій, Людмила 2; Максиміш Олег; Машкевич Олег; Мішенко Валентина, Микола; Момотюк Інна; Мороко Артур; Панчук Андрія, МIRON, Орест; Партикевич Андрій, В'ячеслав, Григорій, Михайло; Паславський Юрій; Петроз Анна; Самотюк Лена 2; Семенов Валій; Стасюла Лідія, Ярослав; Сушенко Марія; Тимошорак Тамара; Урденко Надія, Сергій; Філонович Лідія; Фінк Василь, Меланія; Циганюк Павло; Чопівський Лідія; Шевчук Марія; Яresco Іван, Марія, Наталка

- 332 Бельський Еміль; Венгріна Іван; Термська Кеннет; Добровольський Юстіна, Франс; Кейс Доротій; Мазепа Касмір; Мішель; Примка Ольга; Філіпс Лідія

- 370 Гринчук Теодор; Гузік Іван; Гіна Ярослав; Д'Анджелія Ірина; Лабунька Олексій, Люба; Лотошський Володимир; Луконьська Христина; Мурин Марія, Михайло; Сова Богдан; Тібода Максим, Романа; Фіналович Володимир

- 373 Віхман Сандра

- 433 Віхман Іван; Гашані Надія; Курш Іванна; Москва Марко; Пастухів Сергій, отець

- 459 Данкевич Володимир, Леся; Дребніх Христофор; Калінович Іван, Ольга, Олександр; Маркус Христина; Нагорняк Іван; Олінік Марія; Садлик Михайло; Товарищський Йосиф

- 888 Лоун Роман, Дарія, Назар, Марія, Даниєля

- ЧЛЕНИ, ЯКІ ВІДІЙШЛИ З ЗВОРОТАМИ В ГОТІВЦІ:

- Відд.:

- 29 Квас Карен; О'Бріан Патрик мол.

- 63 Маркіліський Філіп

- 82 Невмерзіцький Микола

- 86 Шпапак Теодор

- 127 Шарван Лариса, Марія

- 130 Телешевський Петро

- 131 Шербак Катерина

- 146 Журківська Одарка

- 171 Курта Женеєвіа

- 204 Трог Стефанія 2

- 233 Шевчук Н.

- 277 Клім Ярослав

- 285 Тютонік Василь

- 286 Хомяк Павло

- 292 Романів Роза

- 347 Реній Крейг

- 371 Нішті Іван

- Олександра; Симків Марія; Федак Дарія; Чорпіта Роксолія, Христина; Шагинський Наталка

- 158 Голіят Неоніла; Шайда Павло

- 170 Кравченко Стефан

- 194 Андрушин Павло, Юлія

- 204 Балешта Христина; Крошак Маргарита; Недільський Богдан

- 216 Гюман І.Герад; Рак Віра

- 226 Григорішин Михайло

- 256 Логза Марія, Ольга; Мартинев Джеймс; Ріхвальський Джеймс

- 264 Сейлі Томас

- 277 Поліго Марія

- 281 Дворський Богдан

- 292 Колісник Еріка

- 293 Попадюк Роман; Шевчук Катерина

- 303 Кісильович Анна

- 307 Големба Анна

- 325 Ярема Василь, Михайло, Василь В., Марія, Стефан

- 327 Копітський Марія

- 343 Росігій Софія

- 360 Кузьминський Леон

- 364 Владика Володимир

- 368 Висельський Катерина

- 379 Висельська Меліда; Семків Володимир, Леон Б., Юрій

- 399 Шарун Марта

- 401 Меу Юрій

- 416 Давидюк Шірілі; Калінський Карен

- 422 Демчишин Мирослава; Тринуленко Юрій

- 423 Яновський Марта

- 430 Елінежер Дженіфер, Христина Ярослав

- 432 Баран Рома; Довгалі Андрій; Пилік Роман; Соломон Текля; Шараневич Олена

- 433 Віліамс Дарія; Кобланський МIRON

- 434 Куліш Лідія

- 439 Майковський Ліндлі

- 445 Дечко Ярослав

- 450 Гізіловський Марія; Навроцький Юрій

- 457 Віліамс Іван; Кобланський Берта

- 282 Дяків Юрій, Тереза; О'Малія Шеріл, Мартин; Грозь Григорій; Модреский Михайло; Шайда Іван; Шварц Григорій

- 257 Кізіма Богдан

- 268 Шофід Раймонд

- 282 Кузьминський Михайло

- 287 Ловрій Катерина

- 292 Дворянин Гелена

- 304 Ганісія Катерина

- 305 Корін Гелена 2

- 338 Новичий Павлина

- 341 Гренюк Стелла

- 352 Ткач Володимир

- 358 Калашка Олексій

- 361 Рашин Анна

- 369 Губі Йосиф 2

- 379 Палій Марія

- 399 Несівич Катерина; Скробач Сує 2

МІСЯЧНИЙ ЗВІТ
ГОЛОВНОГО КАСИРА УНСОЮЗУ
ЗА МІСЯЦЬ ГРУДЕНЬ 1996-го РОКУ

П Р И Б У Т К И

Вплати вкладок усіх клас
Життєвого Забезпечення

1	169.47	162	423.32	337	568.39
3	1,100.16	163	1,274.86	339	641.11
6	1,504.86	164	414.48	340	199.36
6	162.61	165	7,097.63	343	231.31
7	936.99	168	244.30	345	297.24
8	1,074.67	169	447.68	348	466.46
9	46.12	170	612.70	349	348.20
10	378.66	171	2,090.66	350	362.40
12	1,016.74	172	637.01	352	390.59
13	1,509.29	173	936.03	353	693.78
14	367.02	174	689.21	354	66.85
16	612.78	175	1,079.33	356	98.61
16	380.66	176	107.66	356	113.37
17	663.15	177	30.29	358	2,199.16
19	390.88	180	149.63	360	603.35
20	946.17	182	281.74	361	310.47
21	112.83	183	363.66	362	160.20
25	1,146.71	192	337.73	364	613.59
26	37.19	194	826.21	368	1,940.22
27	388.60	200	829.16	370	3.24
28	250.30	204	283.96	372	316.91
29	230.33	206	181.69	376	15.40
31	109.68	206	5,216.07	379	700.21
32	452.26	209	477.05	380	64.78
37	337.37	214	661.18	381	631.18
38	302.78	216	1,068.99	382	168.16
39	360.31	217	743.98	385	662.17
42	1,185.21	220	646.97	387	126.11
43	366.67	221	874.36	388	713.25
44	32.00	230	6,881.91	389	464.69
45	466.83	231	1,284.60	397	1,175.33
47	2,248.83	234	409.82	399	1,768.92
48	134.68	235	66.86	401	869.24
49	466.97	236	161.38	402	1,923.73
52	19.39	237	326.00	403	393.68
53	1,009.14	238	1,205.36	407	599.42
56	317.29	240	1,222.10	408	468.86
56	39.63	242	1,234.90	409	699.23
57	1,368.23	243	6.48	412	2,626.70
58	26.62	246	976.32	414	1,296.84
59	1,666.42	247	79.78	416	61.86
63	2,621.91	248	28.04	417	96.02
66	13.75	263	26.60	421	268.08
67	368.10	264	125.27	422	1,444.44
70	686.32	266	498.16	423	541.79
73	13.36	267	260.66	427	967.84
76	961.09	269	234.90	430	686.60
78	707.30	284	41.76	432	2,107.00
81	35.82	266	1,856.19	433	1.80
82	1,597.66	267	691.29	434	800.77
83	1,562.87	268	122.63	437	334.94
86	912.22	269	997.13	438	92.80
88	1,874.29	271	932.72	439	376.62
94	2,106.33	274	344.32	440	219.94
96	60.83	277	423.73	441	110.78
96	371.87	280	13.10	444	906.56
98	116.86	281	161.67	446	586.99
102	140.17	282	362.60	450	1,147.24
103	109.70	283	283.82	452	681.26
107	246.49	286	303.72	456	96.93
112	364.99	286	61.86	458	1,465.86
113	1,387.66	287	642.84	459	48.28
113	1,387.66	287	642.84	459	48.28
114	688.94	288	722.84	460	66.01
116	387.89	291	442.26	461	796.08
120	370.29	292	1,008.79	462	233.45
121	308.33	293	9,898.06	465	961.21
122	91.76	295	481.31	466	162.83
127	775.47	301	197.09	467	138.73
130	743.56	304	76.67	471	361.72
131	207.68	305	1,016.33	472	602.69
132	36.06	307	618.73	473	1,641.21
133	364.47	312	12.02	474	327.90
134	88.80	316	1,275.42	479	47.67
137	793.74	317	266.25	481	204.64
139	760.21	318	902.76	484	662.69
142	631.40	320	196.34	486	479.74
146	647.82	321	94.68	487	16.60
150	478.00	322	124.82	488	200.56
153	1,181.69	323	216.46	489	148.56
154	443.66	325	670.98	490	133.79
156	1,313.27	327	2,056.06	492	269.95
156	409.08	328	420.29	496	1,073.34
167	60.02	331	670.35	498	187.18
168	1,011.94	332	36.73	777	612.31
161	1,664.87				

TOTAL 172,912.00

Вплати вкладок
Акціонерного Забезпечення

1	2.20	172	11.00	346	5.70
3	17.60	173	16.00	347	32.95
5	17.50	174	34.45	348	26.60
6	42.20	175	6.70	349	31.05
10	85.30	180	11.00	352	11.00
16	14.00	182	14.80	353	6.50
16	9.40	183	60.20	358	110.95
26	6.60	194	8.30	372	11.00
27	24.90	200	63.00	379	11.00
29	1.75	206	37.45	381	11.00
32	17.90	209	12.20	386	62.86
37	11.00	214	6.70	387	27.60
42	42.40	221	5.80	389	9.20
43	70.85	231	28.70	396	36.45
44	6.70	234	3.40	399	14.80
45	24.10	236	6.60	401	38.10
47	29.60	237	24.00	402	8.20
49	6.60	238	8.30	403	13.00
53	9.20	240	32.75	407	9.20
56	41.05	242	36.80	409	33.00
57	24.00	246	66.00	421	22.00
59	14.80	247	0.75	422	74.40
70	13.00	263	9.30	423	6.60
78	14.95	267	14.00	427	21.95
82	61.80	269	14.80	430	18.30
83	34.75	264	11.00	432	91.10
86	16.60	266	14.80	434	44.00
88	39.10	267	16.60	437	7.70
94	31.10	269	47.30	438	11.00
96	2.65	271	8.86	439	6.66
96	66.50	277	19.16	440	11.00
114	4.25	281	11.00	441	36.80
116	21.50	282	6.10	444	86.25
120	42.80	283	39.00	446	36.20
121	2.20	286	6.60	450	13.00
127	14.80	287	36.10	452	6.60
131	11.00	288	13.00	458	11.00
133	6.70	290	8.30	459	0.86
137	28.60	292	62.06	461	13.40
142	1.00	293	28.60	462	6.70
146	76.85	296	62.30	466	62.36
150	6.60	304	29.80	471	24.10
153	49.45	307	11.40	472	16.80
156	17.60	318	9.20	473	14.80
158	22.00	320	14.95	481	16.80
162	6.60	322	9.20	484	32.30
163	6.20	327	11.00	487	30.30
164	24.00	328	9.00	489	11.00
168	1.00	333	8.30	490	8.70
169	8.30	337	9.20	496	60.86
170	29.05	339	4.80		
171	8.30	340	86.20	TOTAL	3,662.86

Вступайте в члени
Українського Народного Союзу!

ФІНАНСОВИЙ ВІДДІЛ
ПРИБУТКИ ЗА ГРУДЕНЬ 1996 р.

Членські вкладки	\$	195,820.50
Вплати на пенсійні грамати		18,500.92
Зворот з реасигнування вкладок		75,081.51
Прибутки книгарні і друкарні		116,258.91
Прибутки від інвестицій:		
Банків	\$	513.32
Бондів		250,895.49
Членських позичок на підклад грамот		3,159.06
Гіпотечних позичок		32,819.55
Реальності в Кергонксоні, Н.Й.		61,212.59
Коротко термінових інвестицій		11,154.67
Уділів		11,954.59
Позички для Корп. Дому УНС		1,021,978.00
	\$	1,393,487.27
Разом	\$	1,799,149.11

Звороти:		
Грошові звороти	\$	328.00
Комісійна винагорода		
"Universal Life"		1,387.77
Посмертні допомоги		500.00
Дотації		1,000.00
Коштів з виплат на користь працівників		81,148.70
Загальні канцелярські видатки		200.00
Аскурація		46,338.04
Премії за забезпечення для працівників		
від випадку		6,853.00
"Свобода" за орган		45,000.00
Вкладки за дітей, яких родичі померли		247.45
Поштових оплат		4.00
Чинші		1,536.80
Обслуговування машин		47,672.21
Винагорода Відділових організаторів		43.85
Винагорода Відділових керівників		
і касирів		5.00
Винагорода Відділових секретарів		3,664.37
Винагорода обласних організаторів		5,382.80
Стипендії		200.00
Федеральних і стейтових податків		
та соціальне забезпечення працівників		147,500.71
Коштів телефону		41.51

Разом	\$	389,064.21
Різні прибутки:		
Збільшено вартість бондів	\$	46,903.13
Оплати за передчасні звороти		
пенсійних грамот		1,959.94
Пожертва до Фонду Братського		66,364.90
Пожертви для Фонду Відродження		
України-УНС		27,897.55
Пожертви до Фонду Оборони		
Української Співщини		5,000.00
Завдаток на купівлю реальності		417,424.36
Переносне Konto для Корп. Дому УНС		3,895.35
Премії за реасигнування		80,938.64
Резерва для незгрозешлених чеків		910.00
З продажів анг. Енци. Українознавства		421,938.64
Переносне Konto		310.00
Внутрішні союзові трансакції		
Разом	\$	4,870,984.51

Інвестиції:		
Дозрілі і продані бонди	\$	113,896.45
Сплачено членських позичок на		
підклад грамот		9,874.25
Зменшено вартість елект. машин		181,827.61
Сплачено позичку УНС Корп. Дому		
УНСОюзу		7,357,487.98
Сплачено гіпотечних позичок		26,735.84
Зменшено вартість друкарських машин		16,902.54
Зменшено вартість реальностей		90,583.40
Продані коротко термінові інвестиції		4,070,203.09
Разом	\$	11,867,511.16
Разом загальний прибуток за		
грудень 1996	\$	18,926,708.99

ВИДАТКИ ЗА ГРУДЕНЬ 1996 р.

Виплати членам:		
Виплати і частинні звороти		
пенсійних грамот	\$	67,428.91
Грошові звороти		58,135.08
Посмертні допомоги		69,863.45
Дивідендова акумуляція		2,535.50
Повернені вкладки		2,523.82
За дозрілі вивільнені грамати		95,854.28
Допомога з Фонду Братського		950.00
Відсотки від посмертних допомог		91.42
Премії за реасигнування		72,939.18
Стипендії		300.00
Разом	\$	370,621.64

Видатки:		
Союзові	\$	63,839.51
Книгарні і друкарні		271,528.81

Організаційні видатки:		
Оголошення	\$	6,475.56
Комісійна винагорода		
"Universal Life"		4,704.17
Кошти обласних засідань		746.77
Кошти Відділових приборів		19.19
Лікарські badania нових членів		176.15
Винагорода Відділових секретарів		59.48
Винагорода Відділових організаторів		7,463.34
Винагорода Обласних організаторів		17,069.06
Винагорода головному лікарю		1,500.00
Кошти подорожей обласних		
організаторів		924.29
	\$	39,128.01
Разом	\$	374,496.33

Платні, забезпечення і податки:		
Премії за шпитальне забезпечення, пенсійний фонд і життєве забезпечення працівників	\$	23,949.88
Асекурація		3,866.25
Платня головних урядовців		17,740.09
Платня працівників		95,538.70
Канадські податки від інвестицій		76.39
Федеральні і стейтські податки та соціальне забезпечення працівників		94,735.82

